

# Camus Bruchon, Bourgogne Pinot Noir 2020

**Producent:** Domaine Camus Bruchon

**Geografi:** Bourgogne, Frankrig

**Årgang:** 2020

**Normalpris:** 259,-

**Medlemspris:** 230,-

**Måned:** August 2023

Vi hiver et par gamle favoritter frem her i august udgaven, fra nogle af de producenter som nok har fået mest ros undervejs ☺ Her skal vi helt tilbage til marts 2022 hvor Camus Bruchon var repræsenteret med deres "Aux Grand Lizard".

Value-for-money og Bourgogne er ikke just begreber vi så ofte forbinder med hinanden i dagens marked. Camus' 2020'er har da også fået et prishop i forhold til tidligere, men det hænger stadig sammen og Camus leverer i min optik rigtig god value ☺

Det har nok lidt at gøre med deres beliggenhed, Domainet ligger i Côte de Beaune kommunen Savigny-Les-Beaune og her er også størstedelen af deres i alt 9 hektar markbesiddelser. Selvom de laver virkelig flot Savigny på tudsegamle stokke og flere imponerende 1 Cru'er, så er det bare ikke Gevrey-Chambertin eller Vosne Romanée der står på etiketten →

Det betyder en hel del for prisen og det kan man jo så bare glæde sig over. Deres andre vine har i øvrigt også min klare anbefaling, skulle man falde over dem ☺

Men ja vinen her, deres Bourgogne Rouge der fermenteres på gamle betonkar med naturligt gær, efterfølgende på fad i et år med 10% nye fade og ingen klaring eller filtrering. Så også ret seriøst kælderarbejde med deres Rouge, deres Savigny'er ser lidt mere nyt fad (op til 25%), men ellers laves den på samme måde. **Bourgogne Rouge helt kort →**

Det er ligesom entry-appellationen for Bourgogne og kan i princippet laves på druer fra Chablis ned til Beaujolais så længe det er på Pinot Noir. Så der er store kvalitetsforskelle, men her en ret flot og seriøs udgave ☺



Guillaume Camus i kælderen i Savigny

## Medlemstilbud

Her er der fokus på hvidvin.

To vine fra Frank John der også leverer den anden vin her i box'en samt en virkelig flot og yderst Burgundisk Chardonnay fra Weingut Neus (juni box'en).

Ret stor diversitet blandt de 3 vine og du kan selvfølgelig læse mere på [pinotboxen.dk](http://pinotboxen.dk) og ligeledes finde infoark på 2 af dem under [hvidvinsboxen.dk](http://hvidvinsboxen.dk)

## Hvordan smager den?

Meget 2020 har følt en smule tungt og mørkt, men her åbner næsen med løftet friskhed, rød frugt og lidt krydret. Smagen er igen "frisk" med fornuftig syre og generel lethed. Domineres af modne jordbær, tranebær syre, hvid peber og estragon, lidt fløde fedme og Kongen af Danmark bolche, men med tilpas syre og tannin. Herlig rouge!